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Yfirlýsing stjórnar 

 

Allar upplýsingar í þessari skýrslu eru réttar og veittar samkvæmt okkar bestu vitund. Þær 
gef a raunhæfa my nd af þeim umhv erfisþáttum sem valdið geta umhv erfisáhrifum 
fyrirtækjanna og haf a mikið gildi þegar kemur að áætlunum um að bæta enn frekar árangur 
í umhverf ismálum. 

Það er einlægur v ilji okkar að stuðla að stöðugum f ramf örum, bæði okkar eigin og annarra, 
á sv iði umhverf ismála.  
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Útgefið af :   
Umhverfisnefnd 
Hópbíla hf. og Hagvagna hf.
  
Umsjón:  
Pálmar Sigurðsson 
Hönnun:  
Pálmar Sigurðsson 
Prentun:  
Hópbílar hf./Hagvagnar hf. 

Guðrún Gísladóttir  
stjórnarf ormaður  

Hópbíla og Hagvagna  

Gísli J. Friðjónsson 
Forstjóri /stjórnarmaður  

Haf dís Alexanderdóttir 
stjórnarmaður 
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Ávarp forstjóra 
 
Umhverfismálefni félagsins fyrir árið 2009 var í góðum farvegi. Engir nýir þýðingamiklir 
umhverfisþættir voru skilgreindir. Metanmálefni fyrirtækjanna eru en á bið. Í úttektum Vottunar á 
árinu komu engin frávik fram, einungis athugasemdir sem vel gekk að lagfæra. Vöktun og stýring 
þýðingamikilla umhverfisþátta gekk vel.   
 
Eitt helsta umhverfisverkefni ársins 2009 var innleiðing TW Floti sem er vefþjónusta ætluð 
fyrirtækjum sem reka bílaflota og hyggjast beita markvissri flotastýringu til að ná fram almennri 
hagræðingu í rekstri, meiri nýtingu flotans og bættri ímynd í umferðinni.  
 
TW Floti gerir stjórnendum mögulegt að sjá hvar bifreiðarnar eru á hverjum tíma á vegakorti og bæta 
aksturslag, m.a. með það að markmiði að draga úr slysatíðni. Skoða má ökuferla og atferli 
ökumanna eftirá á korti eða í skýrsluformi. Flotastjórnendur geta einnig fengið sendar sjáfvirkar 
tilkynningar um frávik, s.s. hraðakstur eða akstur utan skilgreindra svæða en þetta hefur ýmis 
forvarnaráhrif sem m.a. leiða til lækkunnar rekst rarko stnaðar, aukins öryggis í umferðinni og fækkun 
slysa.  
 
TW Floti var settur ti l að byrja með í alla aksturþjónustubíla fatlaðara og náðist frábær árangur hvað 
varðar eyðslu eða allt að 10% hagræðing. 
 
Annað  ekki síður umhverfisvænt  verkefni verkefni fór í gang seinni part ársins Frístundabíllinn og er 
vonast til  að það verkefni fari af stað í janúar 2010. Hér er um að ræða tilraunaverkefni með 
samvinnu góðra fyrirtækja og Hafnarfjarðarbæjar. Verkefnið gengur út á aksturstþjónustu fyrir börn 
og unglinga í tómstundir.  
 
Bíódísil er notaður á allar hópbifreiðar félagsins og var árleg minnkun koltvísýringslosunar um 200 
tonn hjá systurfélögum Hagvögnum og Hópbílum.  
 
Vinnu við innleiðingu á OHSAS 18001 var frestað fram á seinnihluta ársins vegna anna. Í lok 
nóvember var síðan aftur hafist handa og í lok ársins var framkvæmdaáætlun tilbúin og stefnt að því 
að hefja vinnu samkvæmt henni á fyrsta ársfjórðungi 2010. 
 
Umhverfisstefna fyrirtækisins hefur verið endurskoðuð.  
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Endurskoðun á grænu bókhaldi  
 

 

Ég hef  endurskoðað útreikninga og yfirfarið upplýsingar sem fram koma í umhv erfisskýrslu 
Hópbíla hf. og Hagv agna hf. Þetta er gert í samræmi við kröfur í reglugerð nr. 851/2002 um 
grænt bókhald. Fy rirtækin eru ekki í flokki þeirra fyrirtækja sem falla undir umrædda reglugerð 
né v iðauka. Umhverf isskýrslan er sett f ram af stjórnendum fyrirtækjanna og á áby rgð þeirra. 

 
Endurskoðunin er í samræmi v ið góðar endurskoðunarvenjur, en samkv æmt því ber að 
skipuleggja og haga endurskoðun þannig að umhv erfisskýrslan sé í meginatriðum án 
annmarka.  

 
Það er álit mitt að umhv erfisskýrslan gef i glögga mynd af umhverf isáhrif um rekstrarins fyrir 
árið 2009.    

 

Haf narf jörður,   20.apríl  2010 

 

 

 

HAGLIND HF. 

Gy lfi Gunnarsson 
Löggiltur endurskoðandi   
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Stofnun  
 
Hópbílar hf. er  hópbif reiðafyrirtæki sem v ar stofnað árið 1995. Það hefur það að markmiði að 
bjóða upp á nýjar hópbif reiðar með öllum helstu þægindum og öryggi. Með þv í að hafa það 
markmið að bjóða upp á eins nýlega bíla og kostur er, stuðla Hópbílar að minni mengun. Nýir 
bílar gef a frá sér aðeins brot af  þeim óæskilega útblæstri sem kemur f rá gömlum hópbifreiðum.  
 
Helstu v erkef ni Hópbíla hf. eru tengd f erðaþjónustu og öllum þeim sem vilja ferðast, fyrirtækjum 
sem og einstaklingum.  Einnig sjá Hópbílar hf. um skólaakstur fyrir Hafnarf jarðarbæ og akstur 
f atlaðra undir nafninu Aksturþjónusta Hópbíla. Hópbílar sjá einnig um allan akstur fyrir 
starfsmenn Alcan.   
 
Hagvagnar hf. er þjónustufyrirtæki sem var stofnað árið 1991  til að annast 
almenningssamgöngur á höf uðborgarsv æðinu. Hagvagnar hf. aka aðallega um sveitarfélögin 
Haf narf jörð, Kópavog, Garðabæ og Álftanes.  
 
Bílafloti   
 
Tv ær nýjar hópbif reiðar bættust í glæsilegan bílaflota Hópbíla hf. á árinu. Hópbílar hf. bjóða nú 
upp á 41 nýjar og nýlegar hópbif reiðar og eru f lestar þeirra árgerð  2001 og y ngri. Bílaf loti 
Hagv agna hf. er nýlegur og er helmingur strætisv agnanna 6 ára og yngri og enginn strætisvagn 
eldri en árgerð 1992. Tv eir nýir strætisv agnar  bættust v ið f lotann. Hagv agna hafa yfir að ráða 
37 strætisvögnum. 
 
Stjórn 
 
Í stjórn Hagvagna hf. sitja 2 stjórnarmenn auk stjórnarf ormanns. Guðrún Gísladóttir er 
núv erandi stjórnarformaður. Aðrir stjórnarmenn eru  Gísli J. Friðjónsson og Hafdís 
Alexanderdóttir  Framkv æmdastjóri f élagsins er Gísli J. Friðjónsson. Í stjórn Hópbíla hf. sitja 
einnig 2 stjórnarmenn auk stjórnarformanns. Stjórnin er þannig skipuð að Guðrún Gísladóttir er  
núv erandi stjórnarf ormaður og aðrir í stjórn eru Gísli J. Friðjónsson og  Haf dís Alexandersdóttir.   
 
Starfsleyfi  
 
Starf sleyfi Hópbíla hf. og Hagv agna hf. eru gef in út af Heilbrigðisnef nd Hafnarf jarðar og 
Kópav ogssvæðis  skv. lögum nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarv arnir og reglugerð nr. 
785/1999 um starfsleyfi fyrir atvinnurekstur sem getur haft í för með sér mengun. Leyfi Hópbíla 
hf. gildir f rá 9. desember 2007 til  9. desember 2012. Leyfi Hagv agna hf. gildir frá 28. janúar 
2002 til 28. janúar 2012.  
 
 
 

�
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Umhverfismálefni   
 
Hópbílar hf. og Hagvagnar hf. hafa einsett sér að vera í hópi þeirra fyrirtækja sem eru í 
f ararbroddi í umhverf ismálum. Því til staðf estingar hafa fyrirtækin innleitt v ottað 
umhv erf isstjórnunarkerfi skv. ISO-14001. Staðallinn er í dag orðinn hluti af stjórnskipulagi 
fyrirtækjanna.  
 
Fy rirtækin eru þau fyrstu og einu í f erðaþjónustu og samgöngum sem hlotið haf a umrædda 
alþjóðlega v ottun á Íslandi. Hópbílar hf. eru handhaf ar umhv erfisviðurkenningar 
umhv erf isráðuneytisins, Kuðungsins. Til að try ggja markvisst eftirlit á stærsta umhv erfisþætti 
fyrirækjanna, þ.e.a.s. notkun dieselolíu, v ar settur upp á árinu rafrænn skráningar– og 
dælubúnaður. Um 90% af öllum áfyllingum eiga sér stað á starfssv æði fyrirtækjanna.  
 
Umhv erfisstefna fyrirtækjanna hefur verið yfirf arin og uppf ærð.  Ákv eðið var að gera engar 
stórar breytingar f rá fyrri uppfærslu þar sem þeir þættir sem þar koma fram eru góðir og í gildi.  
 
Umhverfisstefna Hópbíla hf. og Hagv agna hf.   
 
Hópbílar og Hagv agnar eru fyrirtæki sem með starfsemi sinni geta haft neikv æð áhrif  á 
umhv erf ið og eru háð lögum og reglugerðum umhverf ismála.  Sem fyrirtæki meðvituð um 
umhv erf isáhrif starfseminnar munu Hópbílar og Hagv agnar stuðla að því að starfsemin haf i 
sem minnst neikv æð áhrif á umhv erfið. 
 
Hópbílar og Hagvagnar hafa einsett  sér að: 
 
· Endurskoða umhv erfisstefnu fyrirtækjanna reglulega og v inna að stöðugum umbótum á 

umhv erf isstjórnunarkerfi fyrirtækjanna. 
· Stuðla að mengunarv örnum með: 

· Vöktun umhv erfisþátta í starfsemi fyrirtækjanna. 
· Flokka og lágmarka úrgang sem f ellur til hjá fyrirtækjunum. 
· Draga úr mengandi útblæstri frá bílum fyrirtækjanna. 

· Stuðla að sjálf bærri þróun með minni notkun hráef na, endurnýtingu og endurnotkun. 
·  Velja birgja með tilliti til frammistöðu þeirra í umhverf ismálum, sv o framarlega sem v erð 

og gæði leyfa.    
·  Haga starfsemi fyrirtækjanna í samræmi við gildandi lög og reglur um umhv erfismál og 

fylgjast með breytingum á lögum og reglugerðum. 
·  Auka umhv erfisvitund starfsmanna með f ræðslu og þjálf un og hvetja  
 starfsmenn til að framkv æma verk sín á umhverf isv ænan hátt. 
·  Fyrirtækin uppfylli kröf ur alþjóðlega umhv erfisstjórnunarstaðalsins  
 ISO 14001:2004   
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Öryggismálefni 
 
Stjórnendur Hópbíla og Hagv agna hafa sett sér það markmið að try ggja að öryggi starfsmanna 
og f arþega sé ávallt í fyrirrúmi. Það birtist m.a. í því að rútuf lotinn er sá yngsti á landinu,allir bílar 
Hópbíla eru með öryggisbeltum. Markmið Hópbíla og Hagvagna í öry ggismálum er að v era með 
góða, trausta og v el þjálfaða bílstjóra, nýjustu bílana og tryggja þannig  öryggi og þægindi eins 
og best v erður á kosið. Unnið er eftir v erklagsreglum til að try ggja ofangreind atriði. Stef na 
fyrirtækjanna er að vera þekkt fyrir áby rga stefnu og starfsemi jaf nt í öry ggis-heilsumálum sem 
og í umhverf ismálum. Til að Hópbílar og Hagvagnar geti sinnt öryggis-og heilsumálum á  
markvissan og árangursríkan hátt er starf andi öryggisnefnd sem skipuleggur aðgerðir v arðandi 
aðbúnað, hollustuhætti og öry ggi innan sem utan fyrirtækisins.  
 
Einnig er litið til starfsumhverf is einstaklinga. Þar er sjónum beint að aðbúnaði, vinnuskipulagi, 
fræðslu, f élagslegum og andlegum þætti v innunnar og öryggismálum, auk þess sem greining 
umhv erf isþátta er stór liður í öry ggi starfa. Hópbílar og Hagvagnar fylgjast auk þess vel með 
þeirri þróun sem á sér stað á lagaumhverf inu m.t.t. öryggismála  og fylgja í hvívetna þeim 
kröf um sem gerðar eru. 
 
Til að leggja enn f rekar áherslu á hug stjórnenda til öry ggismála, hefur innleiðing OHSAS 18001 
alþjóðlegs öryggisstaðalsins staðið yfir á árinu. Framkvæmdaáætlun liggur fyrir og v erður f arið 
að v inna í henni á árinu 2010. Samið hef ur v erið v ið Verkfæðistof una Ef lu um f aglega ráðgjöf.   
 
DVD öryggisdisarnir eru spilaðir í rútum Hópbíla áður en lagt er af stað til frekari 
áréttingar um þá öryggisþætti sem ber að hafa í huga þegar ferðast er með rútu. Þessi 
nýju DVD öryggisdiskar eru mjög  ítarlegri og þannig útfærð að textinn sem birtist á 
skjánum með myndrænu efni og er lesinn. Er það von okkar að þessi DVD 
öryggisdiskar verði til  þess að tryggja enn frekar öryggi farþega okkar.     
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Öryggisstefna  
 
Stjórnendur Hópbíla og Hagvagna hafa sett sér það markmið að tryggja að öryggi 
starfsmanna og farþega sé ávallt í fyrirrúmi.  
 
Það birtist m.a. í því að rútufloti Hópbíla er sá yngsti sem þekkist á landinu, og 
markmið Hópbíla og Hagvagna í öryggismálum er að vera með góða, trausta og vel 
þjálfaða bílstjóra, nýjustu bílana og tryggja þannig  öryggi og þægindi eins og best 
verður á kosið. Unnið er eftir verklagsreglum til að tryggja ofangreind atriði. 
 
Stefna fyrirtækjanna er að vera þekkt fyrir ábyrga stefnu og starfsemi jafnt í 
öryggismálum sem og í umhverfismálum. Til að Hópbílar og Hagvagnar geti sinnt 
öryggismálum á  markvissann og árangursríkan hátt er starfandi öryggisnefnd sem 
skipuleggur aðgerðir varðandi aðbúnað, hollustuhætti og öryggi innan sem utan 
fyrirtækisins.  
 
Einnig er l itið til starfsumhverfis einstaklinga. Þar er sjónum beint að aðbúnaði, 
vinnuskipulagi, fræðslu, félagslegum og andlegum þætti vinnunnar og öryggismálum, 
auk þess sem greining umhverfisþátta er stór liður í öryggi starfa. 
 
Markmið öryggisnefndar fyrir árið 2009-2010 er að: 
 

· Vinna úr áhættumati fyrir öll störf hjá Hópbílum og Hagvögnum  

· Veita starfsmönnum enn frekari leiðsögn og þjálfun í öryggismálum. 

· Gera reglulega könnun meðal starfsmanna á viðhorfi þeirra til vinnuumhverfisins. 
· Aðstoða við undirbúning og tillögugerð varðandi umbætur á sviði 
vinnuverndarmála. 

· Annast fræðslu starfsmanna um öryggismálefni og hafa eftirli t á vinnusvæðum 
með því að ráðstafanir er varða aðbúnað, hollustuhætti og öryggi komi að ti lætluðum 
notum.  
· Öryggismálefni verði felld inn í Umhverfisstjórnunarkerfi Hópbíla og Hagvagna  

· Fyrirtækin uppfylli kröfur alþjóðlega heilsu-og öryggisstaðalsins OHSAS 18001 
 
Hópbílar og Hagvagnar fylgjast auk þess vel með þeirri þróun sem á sér stað á 
lagaumhverfinu m.t.t. öryggismála  og fylgja í hvívetna þeim kröfum sem gerðar eru. 
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Starfsmannamálefni 
 
Starf smenn fyrirtækjanna eru hundrað og fjörtíu talsins. Hjá Hópbílum hf. starf a f jörtíu manns og hjá 
Hagv ögnum hf. hundrað manns. Yf ir sumarmánuðina eykst starfsmannaf jöldi Hópbíla hf. verulega. 
Stærsti hluti starfsmanna starfa sem bifreiðastjórar eða um hundrað hjá báðum fyrirtækjunum.  Fy rirtækin 
haf a sett fram starfsmannastefnu sem by ggir að hluta til á skráðum lögum, reglum og samningum um 
tengsl starfsmanna og v innustaðar. Þá  mótast starfsmannastefnan af  þeim gagnkvæmu v æntingum sem 
fyrirtækið  gerir til starfsmanna sinna og starfsmennirnir gera til fyrirtækisins  sem v innustaðar.  

Endurskoðun starfsmannastefnunnar fór af stað í lok ársins og verður unnið markvisst að því að try ggja 
framgang hennar á árinu 2010. Fy rirtækin hafa gefið út að starfsmannastefnunni er ætlað að vera til 
hv atningar og upplýsingar fyrir alla starfsmenn fyrirtækisins. Hún lýsir vilja fyrirtækisins til að vera góður 
vinnustaður þar sem gott starf er unnið af áhugasömu, samstilltu og ábyrgu f ólki í anda jaf nræðis. 
Starf smannastef nunni er ætlað að try ggja starfsmönnum sem best starfsskily rði og möguleika til að 
þroskast í starfi. 

Innkaupamálefni 

Í samræmi v ið stefnu fyrirtækjanna í umhv erfismálum að velja birgja með tilliti til frammistöðu þeirra í 
umhv erf ismálum, sv o framarlega sem v erð og gæði leyfa, haf a stjórnendur fyrirtækjanna tekið þá stef nu 
að haf a ákv eðið v iðmið varðandi verð ef gæði v örunnar eða þjónustunnar er það sama. 
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Starfsmannastefna 
�
Starfsmannastefna Hópbíla hf. og Hagvagna  hf.  byggir að hluta til á skráðum lögum, reglum og 
samningum um tengsl starfsmanna og vinnustaðar. Jafnframt mótast starfsmannastefnan af þeim 
gagnkvæmu væntingum sem fyrirtækin  gerir til  starfsmanna sinna og starfsmennirnir gera til 
fyrirtækjanna sem vinnustaðar.  
 
Hópbílar og Hagvagnar hafa einsett sér að:     
 
Endurskoða starfsmannastefnu fyrirtækjanna reglulega og vinna að stöðugum umbótum í þágu 
starfsmanna. Starfsmannastefnunni er ætlað að vera til hvatningar og upplýsingar fyrir alla 
starfsmenn fyrirtækjanna. Hún lýsir vilja fyrirtækjanna til að vera góður vinnustaður þar sem gott starf 
er unnið af áhugasömu, samstilltu og ábyrgu fólki í anda jafnræðis. Starfsmannastefnunni er ætlað að 
tryggja starfsmönnum sem best starfsskilyrði og möguleika ti l að þroskast í starfi.  
 

·  Lögð er áhersla á að ráða ti l starfa hæfasta starfsfólkið sem völ er á hverju sinni  sem og 
 áhugasömu starfsfólki með menntun og reynslu sem er best til  þess  fallinn að upp
 fylla þarfir og óskir viðskiptavina sinna. 
·  Samskipti starfsfólks innan fyrirtækjanna og utan skulu grundvallast á siðfágun,  trúnaði og 
 virðingu fyrir tilvist og skoðunum annarra. 

·  Leitast er við að gefa starfsfólki tækifæri á starfsþróun með markvissri fræðslu og 
 þjálfun. 

·  Starfsfólk skal sinna störfum sínum af heiðarleika, vandvirkni og ábyrgð. 

·  Jafnrétti er virt. 
·  Stuðlað er að því að umhverfi og aðstæður tryggi öryggi og vellíðan starfsfólks  við vinnu. 
  
 Gildandi kjarasamningum er fylgt og ákvæði þeirra túlkuð með hliðsjón af hags munum 
 fyrirtækjanna og starfsfólksins. 

 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Gísli J. Friðjónsson forstjóri 
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Fræðsla og þjálfun  
 
Það þarf  ekki að koma neinum á óv art að eitt af  mikilvægustu stefnumiðum fyrirtækjanna er 
fræðsla og þjálf un. Unnið er markv isst eftir þjálf unar– og fræðsluáætlun.  

 
Nýliðaþjálfun var í gangi allt árið. Þar fá nýir starfsmenn f ræðslu varðandi  umhverf is– og 
öry ggismál. Þá er einnig farið í helstu hugtök og aðferðaf ræði vistv æns aksturs. 
Starf smönnum er ky nnt stefna fyrirtækjanna og þeim afhentar sérstakar gæðahandbækur til 
frekari yfirferðar.  

 
Vistakstursfræðsla var í boði á árinu. Á námskeiðinu um v istakstur er lögð megin áhersla á 
aukna hagkvæmni í akstri, aukið öryggi og umhv erfisvernd. Vistaksturskennsla felst í því að 
gera góðan bílstjóra enn betri. Við spörum olíu og stuðlum að bættu  öry ggi fyrir farþega 
okkar. Um leið og v ið spörum olíu leggjum við okkar af mörkun til að hlúa að umhv erf inu 
með minni mengun.          

 

Forvarnafræðsla SJÓVÁ, VEGAGERÐARINNAR og fyrirtækjanna f ór fram á árinu. 
Samkv æmt stef nu Hópbíla og Hagv agna í umhv erfis– og vinnuöry ggisstjórnun v ar í mai 
haldið námskeið í  umf erðaröryggimálum í samstarf i við Forv arnarhús Sjóv a. Sveinn Ingi 
Lýðsson frá Vegagerðinni v ar einnig með fyrirlestur og tók hann fyrir aksturs-og 
hvíldartímaákv æðin, meðferð og útfylling skráningarblaða. Hann tók einnig fyrir raf ræna 
ökurita og hvað bílstjórum ber að sýna séu þeir stoppaðir og beðnir um að f ramvísa 
gögnum. Einar Guðmundsson hélt fyrirlestur um það hv ernig aukum við okkar öry ggi í 
umf erðinni. Farið var yfir orsakir umf erðaslysa, Varnarakstur, hugarf arið í akstri, hraðakstur 
og af leiðingar, lög og reglugerðir og almennar v innureglur fyrir bílstjóra 

 
Byrjenda námskeið í íslensku var í gangi á fyrsta og fjórða ársfjórðungi fyrir þá erlendu 
bif reiðastjóra sem starf a hjá Hagv ögnum. Alþjóðahúsið sá um kennsluna. Umræddir 
starfsmenn hafa staðið sig gríðarlega v el og eru nokkrir orðnir vel talandi á íslensku þrátt 
fyrir stutta v iðveru á Íslandi. Byrjenda og f ramhaldsnámskeið eru fyrirhuguð á árinu 2010  
í samræmi við þjálf unar-og f ræðsluáætlun f élaganna.  
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Viðurkenningar  
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            Environmental Award 2003      Award for Excellence 2004              Env ironmental Award 2005    
          Min istry  of the Environmental       Ci ty  of Hafnarfjördur                        City  of Hafnarfjordur  

           
 
            Environmental Award 2006                          Professional Training Award 2008                
                Icelandic Tourist Board                      The Icelandic Travel Indurstry  Association 
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Eldsneytisnotkun Mælieining 2002 2003 2004  2005 2006 2007 2008 2009 
          

 Diesel  ltr 1.309.730      1.360.725 1.413.940 1.551.713 1.625.526 1.739.538 1.794.463  1.479.963 
 Heildarnotkun Hagvagna  ltr    1.118.411 1.249.285 1.369.806 1.430.553  1.119.072 
 Meðaltalseyðsl a pr. 100 km  ltr     42,95     40,54 41,20   41.81 41,79 41,05 41,53  41,35 
 Heildarnotkun Hópbíla ltr     333.258 340.899 331.696 322.784  318.459 
 Meðaltalseyðsl a pr. 100 km  ltr    33,76 34,27 32,25 31,95  29,89 
 Heildarnotkun Aksturþjónustan  ltr    33.258 35.342 38.036 41.126  42.432 
 Meðaltalseyðsl a pr. 100 km  ltr    11,78 12,23 11,37 11,60  10,88 
 Meðaltals diesel notkun pr. bíl  ltr      26.729      24.740       22.443 19.396 19.037 21.744 22.156 18.974 
          

 Bens ín ltr        9.983           11.792       11.827 11.561 12.116 11.784 9.654  5.324 
          
Orkunotkun Mælieining 2002 2003 2004  2005 2006 2007 2008  

          
 Rafmagn [kWh] 236.859 177.446 201.008 256.474 268.054 254.248 249.386 241.904 

          
Vatnsnotkun Mælieining 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008  

          

 Jarðhitavatn  m3  17.959 15.468 16.459 16.664 14.475 17.927 16.718 16.215 
 Kalt vatn  m3    1.952   2.079    2.301 1.267 1.754 1.867 1.779 1.690 
 Meðaltal kalt vatn pr.rútubíl m3         39,84        37,80 36,5 15.84 21.92 23.33 21,96 21,66 

          
Drifolía, sjálfskipti-/smurolía Mælieining 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008  

          
 Mobile delwac Super 14000 ltr      5.824 6.736 5.535 
 Essolube XT3  15/40  ltr 7.175 7.200 7.072 410 410 410 40 230 
 Mobil Del vac M x 15/40  ltr    7.125 8.320 833 456 410 
 Mobil Lx 85W/90  ltr     615    790    832 815 832 832 644 630 

 Gear oil TDL 75W/90  ltr     360    120    120 60 120 60 140 220 
 ATF D-320 208L ltr 2.496 2.950 2.704 2.952 3.328 2.912 2.716 2.080 
Mobile ATF LT 71141 ltr.       248 208 

          

 Meðaltalsnotkun  pr. r útubíl ltr         217,27       201,09      170,28 142,03 162.62 135.88 135,55 119,39 
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Tjöruhreinsir, olíuhrei nsir á bíla Mælieining 2002 2003 2004 2005 2006 2008 
        

 Sámur 2000 Túrbó 1000 ltr 1.500 500 - - - - 
 Steinolía  ltr - 400 400 200 400 - 
 Sámur dekkjahreinsir  ltr     800 600 600 600 600 - 
 Petrósól  ltr     640 600 - - - - 
 Esso Oilcleaner ltr - - 800 1.400 1.400 1.640 
 Axenta Plus ltr - - 200 - - - 
 Meðaltalsnotkun pr. rútubíl  ltr 60 38,18 31,74 27,50 30 20,24 

        
Þvottaefni á bíla  Mælieining 2002 2003 2004 2005 2006 2008 

        

 Auto-clean 1000 ltr 4.800 4.600 5.408 5.740 5.400 5.200 
 Brútus   ltr    400     360 400 400 400 400 
 Meðaltalsnotkun pr. rútubíl  ltr    106,12    90,18 90,19 76,75 72,50 69,13 

        
Frostlögur  Mælieining 2002 2003 2004 2005 2006 2008 

        
 Frostlögur Esso ltr 2.665 3.155 2.912 3.834 2.080 1.040 
 Ultracooling frostlögur  ltr 2.255 1.230 2.080 3.120 4.400 7.072 
 Meðaltalsnotkun pr. rútubíl ltr  100,41  79,73 79,23 86.93 81,00 100,12 
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Flokkar   Spilliefni Mælieining  2002 2003 2004 

      
A10200  Olía dælanl eg  > 200 lítra tunna kg 14.900 9.300 8.200 

A10500  Olíusíur kg    1.099     920    754 

A10900  Ódælanlegur olíuúrgangur  kg       304     425    988 

R5000  Rafgeymar kg   1.587 1.478 1.450 

H30119  Ódælanlegur úrg. Botnfall < 200 ltr kg - -       21 

H30829  Olíumálning kg      249       26     171 

H30870  Lífræn efni  -  fljótandi  kg - -     243 

H31000  Eftirlitsskyldur úrg. ódælanl egur kg              -      384     331 

      

Sorp  Fastur úrgangur  Mælieining  2002 2003 2004 
      

101  Blandaður úrgangur A kg  9.250 18.300 13.860 

250  Grófur úrgangur kg 11.340              -               540 

304  Málmar  kg     890 9.895 11.490 

311  Bylgjupappi kg 1.480     950 1.110 

321  Dagblöð/t ímarit kg    130     410 290 

332  Skrifstofupappír kg    165     240 315 

860  Hjólbarðar kg               -       8.860     9.060 

      

Uppsprett  Útstreymi Mælieining  2002 2003 2004 

      
Rútubílar  Koltvísýringur (CO2) kg  3.523.174 3.660.350 3.803.498 

Fólksbílar   Koltvísýringur (CO2) kg  23.160       27.357 27.438 

  Hlutfall losunar fyrir allt landi ð   0,13%            -          - 

  Hlutfall losunar af samgöngum    0,23%  -          - 

  Hlutfall losunar af vegasamgöngum    0,44%   -          - 

Rútubílar  Hlutfall losunar pr. rútubíl kg 71.901 66.551 60.808 
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R50100  Óflokkaðar rafhlöður  kg - - - 18 

H30110 Ódælanl egur úrg. Botnfall  > 200 ltr  kg - - - 231 
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 Áhrif  notkunar lífdísel  (5% blanda) kg      (149.694)* (154.467)* 
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301  Timbur blandað  kg - - - - - - - 1.560 
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Eitt af markmiðum stjórnenda Hópbíla hf. og Hagvagna hf. fyrir árið 2009 var að reyna að gera betur en árið áður 
við að draga úr eldsneytisnotkun notkun sem er stærsti umhverf isþáttur fyrirtækjanna.   
 
Vegna breytinga á samsetningu bílaf lotans var ákveðið árið 2005 að sundurliða enn frekar eyðslutölur og sett í 
gang v erklag sem myndi tryggja að eftirlitið y rði markvissara og nákv æmt. Því má sjá hér að ofan nýja liði eins 
og Hópbíla og Akstursþjónustu Hópbíla sérstaklega tekna fyrir. Þá er heildarnotkun einnig sundurliðuð.   
 

 Eldsneytisnotkun Mælieining  2002 2003 2008 

        

 Dieselolía — heildarnotkun  ltr  1.309.730      1.360.725 1.794.463 

 Bens ín ltr         9.983            11.792 9.654 

     

 Meðaltalsnotkun pr. rútubíl  ltr       26.729       24.740 22.153 

 Dieselolía Hagvagnar  ltr - - 1.430.553 

 Meðaltals dieseleyðsl a  ltr/100km 42,95 40,54 41,53 

 Dieselolía Hópbílar  ltr - - 322.784 

 Meðaltals dieseleyðsl a  ltr/100km - - 31,95 
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 Meðaltals dieseleyðsl a  Ltr/100km - - - 11,60 

 Dieselolía Akstursþjónustan  ltr - - - 41.126 
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1.479.963 
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5.324 

 

18.974 

Ýmsir þættir hafa áhrif  á heildarnotkun orku og ef na hjá fyrirtækjunum eins og til dæmis aukin umsvif  í rekstri 
og v eðrátta. Í febrúar 2009 var leiðakerf i Strætó bs skorið niður og kom sá niðurskurður einna mest út hjá 
Hagv ögnum eða sem samsvaraði um 20% af eknum km.  Skýrir það samdrátt í dieselnotkun hjá Hagvögnum.   
Umf ang hjá Hópbílum var sv ipað á milli ára en mjög góður árangur náðist í ey ðslu pr.100 ltr/km. 
 
Eins og fram hef ur komið þá er bílaf loti fyrirtækjanna nú  78 rútur og v agna.   
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Umhv erfisþátturinn á við notkun á heitu vatni, köldu v atni og rafmagni á v erkstæði, skrifstof u, aðstöðu 
starfsmanna og þvottastöð fyrirtækjanna.  Þótt um sé að ræða endurnýjanlegar auðlindir veldur öflun orkunnar 
og jarðhitav atnsins  umhv erfisáhrif um og með takmarkaðri notkun má þannig draga úr umhverf isáhrif unum 
auk þess sem rekstrarkostnaður verður lægri.    
 
Þessi umhv erfisþáttur er sá þáttur sem sv eiflast einna mest eftir ytri aðstæðum, þ.e.a.s. veður-f ari. Með 
reglubundnu ef tirliti á orku- og vatnsnotkun og umfjöllun um umhverf ismál hef ur gert það að v erkum að 
starfmenn eru í dag betur meðv itaðir um gildi þessa umhv erfisþátta.   

 Uppspretta  Orkunotkun Mælieining  2002 2003 2004 

      

 Melabraut 18  Rafmagn  [kWh] 236.859 177.446 201.008 

      

 Uppspretta  Vatnsnotkun Mælieining  2002 2003 2004 

      

 Melabraut 18  Jarðhitavatn  m3  17.959 15.468 16.459 

 Melabraut 18  Kalt vatn  m3     1.952   2.079     2.301 

 Melabraut 18  Meðaltal kalt vatn 
pr.rútubíl  

m3  39,84 37,80  36,5 

2008 

 

249.386 

 

2008 

 

16.718 

1.779 

21.96 

2005 

 

256.474 

 

2005 

 

16.664 

1.267 

27,50 

2006 

 

268.054 

 

2006 

 

14.475 

1.754 

21.92 

2007 

 

254.248 

 

2007 

 

17.927 

1.867 

23.33 

2009 

 

241.904 

 

 

 

16.215 

1.690 

21.66 

                                                                                                  ISO 14001  Alþjóðleg umhverfisvottun 

Skýringar á lykil tölum 



Hópbílar | Hagvagnar | Melabraut 18 | 220 Hafnarfjö rður | Sími: 599-6000 | hopbilar@hopbilar.is | www. hopbilar.is 

Smurolía er notuð á vélar á vögnum og rútubílum.  Skipt er um smurolíu á 20.000 km fresti.  Skiptin fara f ram á 
v erkstæði fyrirtækjanna.  Smurolíu er einnig bætt á ökutæki á þvottastöð ef olíu v antar v egna brennslu í vél. 
Drif olía er notuð á drif v agna og rútubíla.  
 
Olíunni er eingöngu dælt á ökutæki á verkstæði fyrirtækjanna að Melabraut 18 í Hafnarf irði. Um er að ræða tv ær 
tegundir af gírolíu, svokallaða: (a) Sy ntatix olía og (b) Mineralsk_ almenn sjálfskiptiolía er notuð á sjálfskiptingar 
v agna og rútubíla.  Skipt er um sjálfskiptiolíu á 60.000 km fresti.  Skipti f ara f ram á v erkstæði fyrirtækjanna.    

 Uppspretta  Drifolía, sjálfskipti  og 
smurolía 

Mælieining  2002 2003 2004 

 Ver kstæði  Mobile delwac Super 14000 ltr    

 Ver kstæði   ESSOLUBE XT3  15/40  ltr 7.175 7.200   7.072 

 Ver kstæði        GEAR OIL GX 85W/90  ltr    615    790      832 

 Ver kstæði    (a)  GEAR OIL  TD L 75W/90   ltr    360    120      120 

 Ver kstæði   ATF 320  ltr 2.496 2.950   2.704 

      
  Samtals: ltr. 10.646 11.060 10.728 

 Rútubílar   Meðaltalsnotkun  pr. r útubíl  ltr 217,27 201,09 170.28 
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Notkun á  Oilcleaner frá N1 eru notuð til hreinsunar á tjöru af ökutækjum Hópbíla og Hagvagna. Axenta Plus er 
notað til þrif a á olíusmituðu hlutum í sérstakri þv ottavél á v erkstæði.  
 
Öll ef nin eru  merkingarsky ld skv. 236/1990. Í öry ggisleiðbeiningum fyrir efnin má sjá innihaldslýsingu. Eins og 
sjá má í töflunni sem sýna notkun fyrir árið 2008 er eingöngu verið að nota N1 og Axenta Plus og eru þau notuð 
á þv ottastöð  og verkstæði Hagvagna og Hópbíla.  

 Uppspretta  Tjöruhreinsir, olíuhreinsir 
á bíla 

Mælieining  2002 2003 2004   

      

 Þvottastöð  Sámur 2000 Túrbó 1000 ltr 1.500 500 - 

 Þvottastöð  Steinolía ltr - 400 400 

 Þvottastöð  Sámur dekkjahreinsir  ltr    800 600 600 

 Þvottastöð  Petrósól  ltr    640 600   - 

 Þvottastöð  N1 Oilcleaner ltr - - 800 

  Samtals: ltr 2.940 2.100 2.000 

 Ver kstæði   Axenta Plus ltr - - 200 

      

 Rútubílar   Meðaltalsnotkun  pr.rútubíl  ltr 60 38,18 31,74 
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Notuð eru þv ottaefnin Autoclean 1000 frá Jákó og Brútus f rá Mjöll til þrif a á ökutækjum fyrirtækjanna.  Efni eru 
umhv erf isv æn.  
 
Ef nið Autoclean inniheldur 5-15% tvíjónuð sápuefni, 5-15% ójónuð sápuef ni og 3-5% Exxol d 80 (CAS 64742-47-8). 
Ef nið Brútus inniheldur ójónuð sápuefni  5-15%.  Efnin eru notuð á þvottastöð Hagvagna og Hópbíla.  Efnin eru ekki 
merkingarsky ld skv. rg. 236/1990.  Frekari upplýsingar um efnin má finna á öryggisleiðbeiningum framleiðanda fyrir 
ef nin.   

 Uppspretta  Þvottaefni á bíla  Mælieining  2002 2003 2004 

      

 Þvottastöð  AUTO-CLEAN 1000 ltr. 4.800 4.600 5.408 

 Þvottastöð  Brútus   ltr.   400   360 400 

      

  Samtal: ltr. 5.200 4.960 5.808 

 Rútubílar   Notkun pr.rútubíl  ltr. 106,12 90,18 90,19 
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Notkun á  Oilcleaner f rá N1 eru notuð til hreinsunar á tjöru af ökutækjum Hópbíla og Hagvagna. Axenta Plus er 
notað til þrif a á olíusmituðu hlutum í sérstakri þv ottavél á v erkstæði.  
 
Öll ef nin eru  merkingarsky ld skv. 236/1990. Í öryggisleiðbeiningum fyrir ef nin má sjá innihaldslýsingu. Eins og 
sjá má í töf lunni sem sýna notkun fyrir árið 2008 er eingöngu v erið að nota N1 og Axenta Plus og eru þau notuð 
á þv ottastöð  og verkstæði Hagvagna og Hópbíla.  

 Uppspretta  Tjöruhreinsir, olíuhreinsir 
á bíla 

Mælieining  2002 2003 2004   

      

 Þvottastöð  Sámur 2000 Túrbó 1000 ltr 1.500 500 - 

 Þvottastöð  Steinolía ltr - 400 400 

 Þvottastöð  Sámur dekkjahreinsir  ltr    800 600 600 

 Þvottastöð  Petrósól  ltr    640 600   - 

 Þvottastöð  N1 Oilcleaner ltr - - 800 

  Samtals: ltr 2.940 2.100 2.000 

 Ver kstæði   Axenta Plus ltr - - 200 

      

 Rútubílar   Meðaltalsnotkun  pr.rútubíl  ltr 60 38,18 31,74 
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 Uppspretta  Frostlögur  Mælieining  2002 2003 2004 

      

 Ver kstæði   FROSTLÖGUR ESSO ltr 2.665 3.155 2.912 

 Ver kstæði   Ultracooling frostlögur  ltr 2.255 1.230 2.080 

      
  Samtals :  4.920 4.385 4.992 

 Rútubílar  Meðaltalsnotkun pr.rútubíl  ltr. 100,41 79,73 79,23 
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Frostlögur er notaður á kælikerf i strætisv agna Hagvagna og rútubílar Hópbíla. Hann tryggir að ekki f rjósi á v élum 
ökutækjanna.  Frostlögurinn er notaður á v erkstæði og þv ottasv æðum fyrirtækjanna.  Notaður er Esso frostlögur 
(antif reeze) f rá Olífélaginu og Ultracooling f rá KEMI.  
 
Frostlögurinn inniheldur ethylene glycol og er merkingarsky ldur skv. rg. 236/1990. Nánari lýsing á ef nainnihaldi má sjá á 
öry ggisblaði fyrir v iðkomandi ef ni.   
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Flokkar   Spilliefni Mælieining  2002 2003 2004 

      

A10200  Olía dælanl eg  > 200 lítra tunna kg 14.900 9.300 8.200 

A10500  Olíusíur kg 1.099     920 754 

A10900  Ódælanlegur olíuúrgangur  kg    304    425 988 

R50000  Rafgeymar kg 1.587 1.478 1.450 

H30829  Olíumálning kg    249      26 171 

H31000  Eftirlitsskyldur úrg. ódælanl egur kg -    384 331 

      

 Samtals : kg  18.139 12.533 12.158 

H30119  Ódæl. úrgangur botnfall < 200 ltr kg - - 21 

H30870  Lífræn efni  -  fljótandi kg - - 243 
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Spilliefni eru efni sem geta borist í gegnum vatn og andrúmslo ft í fæðukeðjuna og eru því 
skaðleg umhverfi, mönnum og dýrum í of miklu magni.  
 
Um er að ræða efni sem skilgreind eru spilliefni við förgun samkv. reglugerð 184/2002 sem og 
efni sem falla undir reglugerð 236/1990. Spilliefnin eru flokkuð sbr. skilgreiningu um spilliefni 
samkv. flokkunarkerfi Efnamóttökunnar.  Spilliefni hjá Hópbílum og Hagvögnum eru aðallega  
olíusori, úrgangslökk, þynnar, rafgeymar, rafhlöður, úrgangskít ti, olíumenguð ísogsefni og 
olíusíur.  Spilliefnin falla til á verkstæði og sprautuver kstæði fyrirtækjanna. 
 
Ef namóttakan hf  sér um ey ðingu á spillief num fyrirtækjanna. Hollustuv ernd hef ur viðurkennt 
Ef namóttökuna hf. sem  faglegan aðila í móttöku og meðhöndlun á spillief num.  
 
Hollustuvernd Svíþjóðar og Danmerkur viðurkenna Ef namóttökuna hf. sem f aglegan aðila í móttöku og 
meðhöndlun á spillief num. Ef namóttakan hf. er í samstarf i v ið v iðurkennda eyðingaraðila í þessum 
löndum um móttöku og ey ðingu á spillief num frá Íslandi. Má helst nef na Kommunekemi og Uniscrap í 
Danmörku og Boliden Bergsö í Svíþjóð. Innlendir ey ðingaraðilar eru t.d. Sementsv erksmiðjan á Akranesi 
og Sorpey ðing Suðurnesja 
 
 
Nánari skýringar á spilliefnafl okkum fyrirtækjanna: 
 
A10200.   Hér er um að ræða dæl anlegan olíusora úr tanki mer ktur OSG-01 og olíusora úr skiljum.  
 
A10500.   líus íur sem falla til við viðhald og eftirlit á rútubílum fyrirtækjanna og eiga skipti sér      
 stað vi ð reglubundi n olíuskipti rútubílanna.  
 
A10900.   Hér er um að ræða olíumenguð ísogsefni, tvistur oþh. sem fellur til á starfssvæði       
 fyrirtækjanna. 
 
R50100 Óflokkað ar rafhlöður  
 
R50000.   Rafgeymar með blýi.  
 
H30110   Ódæl anlegur úrg. botnfall T erpentína, white spirit, þynnar, bensól, 
 toluól,  xýlól, xýlen, fenól, bensen  (fljótandi í  200 ltr. Íl átum  > 200 ltr) 
 
H30119 Ódælanl egur úrg. botnfall Terpentína, white spirit, þynnar, bensól, 
 toluól,  xýlól, xýlen, fenól, bensen (fljótandi í minna en 200 ltr. Íl átum  < 200 ltr) 
 
H30829.   Lífræn spilliefni málni ng, olíublönduð vatnssnauð lökk, viðar vörn,lím og kít ti. . 
 
H30870 Lífræn efni  -  fljótandi Etýlenglýkól, frostl ögur, própýlenglýkól, 
 edi kssýra, lífrænar sýrur, asfalt , amín, ýmis lífræn sölt, pol yól,  tektyl. 
 
H31000.   Lífræn spilliefni. Mál ning vatnsblönduð, frostlögur, tektyl, edi ksýra svo eit thvað sé     
 nefnt. 
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Forsenda endurnýtingar og endurvinnslu er vönduð flokkun úrgangs.  
 
Um er að ræða blandaðan úrgang, skrifstof upappír, dagblöð og tímarit, bylgjupappa, málma og hjólbarða. 
Úrgangurinn f ellur til á v erkstæði við viðhald ökutækja, á þvottastöð, v ið þrif á ökutækjum og á skrifstofu og 
kaff istofu. Úrgangsf lokkarnir 304-332 fara í endurvinnslu en f lokkar 101-250 til urðunar. Urðunarstaður SORPU 
er í Álfsnesi, sem er um 20 kílómetra f rá móttökustöðinni í Gufunesi.  
 
 
304 málmur er flut tur til br otamál msfyrirtækj anna F uru ehf.  í Hafnarfirði og Hringrásar ehf. í Reykjavík.  
Þar er mál murinn flokkaður og rúmmálsminnkaður og síðan fluttur út  til bræðsl u og endurvi nnslu.   
 
311 bylgjupappi  er fluttur í  móttöku- og flokkunarstöð SORPU  þar sem hann er baggaður  og vírbundinn. Hann er pressaður  
saman undir mikl um þrýstingi í  böggunar vélum í um það bil 900 kg bagga. Þannig tekur hann margfalt  minna pláss  og  
hagkvæmara er að flytja hann til Svíþjóðar þar sem hann er endurunni nn.  
 
321 dagblöð, tímarit og annar pappírspóstur  er fluttur til  móttöku- og flokkunarstöðvar SORPU í Gufunesi. Þar er hann 
pressaður saman undir mi klum þrýstingi og vírbundinn í 400 - 500 kg. bagga. Hann er síðan sendur til Svíþjóðar í 40 feta 
stórum gámum þar sem fyrirtæki ð Il recycling tekur við honum.  
 
332 pappírinn er  pressaður saman undir mi klum þrýstingi og vír bundinn í  400 - 500 kg  bagga í móttökustöð SORPU  í 
Gufunesi. Hann er síðan sendur til Svíþj óðar í 40 feta stórum gámum þar sem fyrirtækið Il recycling tekur við honum. Það 
sendir pappírinn síðan áfram til nokkurra fyrirtækja í Svíþjóð, 
 
860 Hjólbarðar. Hjólbarðar eru tættir hjá Fur u og s íðan fluttir á urðunarsvæði SORPU í Álfsnesi. Þar eru þeir að hluta ný ttir í  
bráðabirgðavegi en einnig er verið að gera tilraunir með að nýta þá sem drenlag undir hauginn. Það sem ekki nýtist með 
þessum hætti er urðað.  

 
 
 

Sorp flokkar   Fastur úrgangur Mælieining  2002 2003 2004 

      

101  Blandaður úrgangur A kg   9.250 18.300 13.860 

250  Grófur úrgangur kg 11.340 - 540 

304  Brotaj árn / mál mar kg      890  9.895 11.490 

311  Bylgjupappi kg   1.480     950 1.110 

321  Dagblöð/t ímarit kg      130     410 290 

332  Skrifstofupappír kg      165     240 315 

860  Hjólbarðar kg - 8.860 9.060 

      
 Samtals : kg 23.255 38.655 36.665 
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301 Timbur  kg - - - - - - - 1.560 
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Skýringar á lykiltölum 

Ein helstu neikv æðu umhv erfisáhrif ökutækja eru loftmengun. Útblásturinn  inniheldur m.a. koldíoxíð sem 
ætíð myndast við bruna.  Aukin losun koltvísýrings veldur hægri hitnun andrúmsloftsins eða 
gróðurhúsaáhrif um.  
 
Við árlega skoðun ökutækjanna er sót í útblæstri mælt til að kanna hvort útblásturinn uppfyllir ákvæði 
reglugerða. Ef  reykþykkni er yfir mörkum eru v élar ökutækja stilltar.  Verði starfsmenn fyrirtækjanna varir við 
óv enjulegt útlit útblásturslofts, t.d. svartan reyk frá ökutækjum, þá eru v élarnar stilltar.  Hópbílar og 
Hagv agnar stefna að því að haf a ætíð nýleg ökutæki og þannig draga úr útblæstri.  Rey nt er að draga úr 
lausagangi ökutækja eins og kostur er og eru merkingar á starfsstöð f élaganna til f rekari áréttingar um að 
lausagangur sé bannaður. 
 
*Áhrif  notkunar lífdísel er gríðarlega jákvætt frá umhv erfislegu- og heilsuf arslegu sjónarmiði. Með vísan í 
niðurstöðu rannsókna á virkni lífdísil (skýrsla OECD frá 2004 og U.S DOE EPA bandarísku 
umhv erf isstof nuninni; WorldWatch Institute)  er niðurstaðan í lok ársins af notkun líf dísil hjá Hagv ögnum og 
Hópbílum minnkun á koltvísýringslosun CO2 sem nemur 126.997 kg.  Með notkun 5% blöndu af líf dísil dró 
18% úr rykmengun f rá útblæstri (agnir minni en 2,5 míkró í þv ermál, f astefnisögnum).  Þá er my nduna 
krabbameinsvaldandi efna um 5% minni v ið bruna á dísilolíu. 
 
 
Nánari útskýring á útreikningi á mælingu CO2 er sem hér segir: 
 
 Gasolía = díselolía .   
 Eitt kg af olíu brennt my ndar     3,18 kg CO2   
 Hv er lítri af olíu brenndur my ndar    2,69 kg CO2 .  
 
 Bensín     
 Eitt kg af  bensíni brennt my ndar    3,02 kg CO2.    
 Hv er lítri af bensíni brenndur myndar  2,32 kg CO2. 
 
Sv ona til gamans og samanburðar bindur hv er hektari af íslenskum meðalskógi  4,4 tonn af CO2 á ári . Slíkur 
meðalskógur hef ur 3000 plöntur. 
 
 
 

 Uppspretta  Útstreymi gróðurhúsalofttegunda Mæliei
ning 

2002 2003 2004 

      

 Rútubílar  Koltvísýringur (CO2) kg  3.523.174 3.660.350   3.803.498 

 Fólksbílar  Koltvísýringur (CO2) kg       23.160       27.357        27.438 

  Hlutfall losunar fyrir allt landi ð   0,13% - - 

  Hlutfall losunar af samgöngum    0,23% - - 

  Hlutfall losunar af vegasamgöngum    0,44% - - 

      

 Samtals:  kg  3.546.334 3.692.070    3.830.936 
 Rútubílar  Hlutfall losunar pr. rútubíl   kg      71.901      66.551 60.808 
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Umhverfisverkefni á árinu 2009 

 
Eitt af þeim umhv erfisverkefnum sem fór í gang á árinu v ar tilraun með Trackwell 
f lotastýringarbúnað . TW Floti er vef þjónusta ætluð fyrirtækjum sem reka bílaf lota og 

hy ggjast beita markv issri f lotastýringu til að ná f ram almennri hagræðingu í rekstri, meiri nýtingu f lotans og 
bættri ímynd í umf erðinni. TW Floti gerir stjórnendum mögulegt að sjá hv ar bif reiðarnar eru á hv erjum tíma 
á v egakorti og bæta aksturslag, m.a. með það að markmiði að draga úr slysatíðni. 
 
Skoða má ökuferla og atferli ökumanna eftirá á korti eða í skýrsluf ormi. Flotastjórnendur geta einnig f engið 
sendar sjálfvirkar tilkynningar um fráv ik, s.s. hraðakstur eða akstur utan skilgreindra sv æða en þetta hef ur 
ýmis f orvarnaráhrif sem m.a. leiða til lækkunar rekstrarkostnaðar, aukins öry ggis í umf erðinni og fækkun 
slysa. Með notkun Flota er hægt að stuðla að betra aksturslagi og lækkun á slysatíðni. 
Með Flota er unnt að ná f ram skipulagi sem dregur úr eldsneytis- og rekstrarkostnaði.TW Floti er verkfæri 
sem gefur stjórnendum kost á að veita sveigjanlega þjónustu, styttri afhendingartíma og auka veltu. 
 
FRÍSTUNDABÍLLINN.  

 
Hópbílar, Hafnarf jarðarbær, Alcan á Íslandi, N1 og Fjarðarkaup haf a tekið höndum 
saman um metnaðarfullt samf élagsv erkef ni í Hafnarf irði sem ber heitið 
FRÍSTUNDABÍLLINN. Verkef ni gengur út á að veita örugga og góða akstursþjónustu 
fyrir börn og unglinga á aldrinum 6-20 ára í tæpa 6 tíma á dag f rá kl.15.40 til kl.21.20 
alla v irka daga. Fyrirhuguð tímatafla miðast við að meginþorri íþrótta- og 
tómstundastarfs fer fram innan þessa tímaramma. Akstur með Frístundabílnum er ekki 

bundinn v ið íþrótta-og tómstundastarf heldur einnig til frjálsra nota á þessum tíma. Það er trú þeirra sem að 
v erkef ninu standa að það feli í sér margvíslegan áv inning, meðal annars efnahagslegan og 
umhv erf islegan, auk þess að stuðla að auknum lífsgæðum. Áætlað er að hefja akstur í janúar 2010. 
 
Bíódísil  
 
Hópbílar og Hagv agnar  sem fyrirtæki eru meðv ituð um umhverf isáhrif starf seminnar  og v ilja stuðla að því 
að starfsemin hafi sem minnst neikvæð áhrif á umhverf ið. Áf ramhald v erður á notkun  Bíódísil. Bíódísil er 
líf rænt, endurnýjanlegt eldsneyti sem jafnan er unnið úr jurtaolíu, til dæmis repjuf ræjum og sólblómum. 
Bíódísil mengar minna og smy r betur en v enjuleg dísilolía. Bíódísil my ndar 94% minna af 
krabbameinsvaldandi efnum v ið bruna og dregur úr rykmengun.  
 

Umhverfisvæn efni  
 
Umbótaverkefni v arðandi notkun umhv erfishæfari efna í rekstri fyrirtækjanna hefur staðið yfir á liðnum  
árum. Því v erkef ni v erður haldið áfram á árinu 2010. Markmiðið er að vera stöðugt á v erði og fækka eða/og 
draga úr notkun á þeim ef num sem skaðleg eru heilsu starfsf ólks og umhv erfi.  
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